Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 906/2016

Sugere a CPFL (Companhia Paulista de Força e Luz) a instalação de um braço de luz em poste de energia elétrica, localizado na Rua Miguel Nonato dos Reis, próximo ao número 34 no bairro Parque Planalto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda com a instalação de um braço de luz em poste de energia elétrica, localizado na Rua Miguel Nonato dos Reis, próximo ao número 34 no bairro Parque Planalto, neste município.

Justificativa:

Há poucos dias um poste de madeira foi substituído por um de concreto nesta via, porém, até o presente momento não foi instalado o braço de luz, tornando o local muito escuro principalmente no período noturno, o que compromete a segurança e o bem estar dos moradores. Ressalto que este é um pedido não somente deste Vereador, mas de todos os moradores e também do Padre João Carlos.

[bookmark: _GoBack]Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 03 de janeiro de 2016.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-
[image: pdt_bandeira_p]

Giovanni Bonfim
-vereador-
[image: pdt_bandeira_p]

0a7939c6-bc52-4c35-a5b7-042fa6c9f763.png
PROTOCOLO 1354/2016 - 03/02/2016 15:55

image1.png

image2.jpeg

image20.jpeg